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RESMİ GAZETE’DE BUGÜN  

 
11 Temmuz 2024 Perşembe 

 

YÜRÜTME VE İDARE BÖLÜMÜ 

YÖNETMELİKLER 

–– Ege Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik 

–– Koç Üniversitesi Lisans ve Ön Lisans Eğitim ve Öğretim Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik 

  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/07/20240711-1.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/07/20240711-1.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/07/20240711-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/07/20240711-2.htm
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Konya Şeker’den üreticiye 295,7 

milyon liralık sulama ve patates 

avansı 

Konya Şeker, 2024/2025 kampanya döneminde üretici ortaklarına 272 

milyon 292 bin liralık pancar sulama ile 23 milyon 505 bin liralık patates 

avansı vereceğini açıkladı. 

 
Konya Şeker, üretici ortaklarına toplamda 295 milyon 797 bin liralık sulama ve 

patates avansı vereceğini duyurdu. 

Şirketten yapılan açıklamaya göre, 272 milyon 292 bin liralık pancar sulama avansı 

10 Temmuz'da üretici ortaklarının hesabına yatırılacak. 23 milyon 505 bin liralık 

patates avansı ise 11 Temmuz'da hesaplara geçecek. 

Açıklamada görüşlerine yer verilen PANKOBİRLİK Genel Başkanı ve Konya Pancar 

Ekicileri Kooperatifi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan Erkoyuncu, üretici ortaklarının 

finansal yükünü hafifletmek ve üretim sürecinde daha rahat hareket etmelerini 

sağlamak amacıyla 272 milyon 292 bin liralık pancar sulama avansını bugün, 23 

milyon 505 bin liralık patates avanslarını ise perşembe günü hesaplara yatıracaklarını 

belirtti. Konya Şeker'in üreticisini her zaman desteklediğini belirten Erkoyuncu, 

desteklerin gelecekte de artarak devam edeceğini ifade etti. 
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Bakan Şimşek: Enflasyonu düşürüp, 

gelir dağılımını iyileştireceğiz 

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "İşgücü piyasasındaki olumlu 

seyir sürüyor” dedi. 

 
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimsek, sosyal paylaşım sitesi X hesabından 

yaptığı paylaşımda, “İşgücü piyasasındaki olumlu seyir sürüyor. Mevsimsel 

düzeltilmiş verilere göre: İstihdam mayıs ayında 273 bin kişi arttı, son 12 aylık artış 

ise 1,3 milyona ulaştı. İşgücüne katılım oranı yüzde 54,5 ile tarihi yüksek seviyeye 

çıktı. İşsizlik oranı 2012 yılı Kasım ayından sonraki en düşük seviye olan yüzde 8,4’e 

geriledi. Programımızın nihai amacı sürdürülebilir yüksek ve kapsayıcı büyüme ile 

kalıcı refah artışıdır. Kararlılıkla uyguladığımız programla enflasyonu düşüreceğiz ve 

gelir dağılımını iyileştireceğiz” ifadelerine yer verdi. 
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Asgari ücrete ara zam gelecek mi? 

AK Parti'den son açıklama 
En düşük emekli aylığının artırılması kapsamında yapılacak çalışma için 

bugün kritik bir toplantı gerçekleştirilecek. Asgari ücretlinin ise ara zam 

beklentisi devam ediyor. "Asgari ücrete ara zam gelecek mi" sorusu 

gündemdeyken bir açıklama da AK Parti Grup Başkanı Abdullah 

Güler'den geldi. Peki, asgari ücrete ara zam yapılacak mı? 

 
Memur ve emekli maaşlarının belli olmasının ardından en düşük emekli maaşına 

düzenleme gündemde. Memur ve memur emeklilerinin 2024 yılının ikinci 6 ayında 

alacağı zamlı maaşlar ile SSK ve Bağ-Kur emeklilerinin aylıklarındaki artış oranları 

belirlendi. En düşük emekli maaşına zam için yapılan çalışma 

kapsamında Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Hazine ve Maliye Bakanı 

Mehmet Şimşek, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, AK Parti Genel 

Başkanvekili Mustafa Elitaş ve AK Parti Grup Başkanvekili Abdullah Güler, bugün 

Beştepe'de saat 15.30'da bir araya gelecek. 

Asgari ücrete ara zam yapılacak mı? 

Gelişmelerin ardından asgari ücrete ara zam gelip gelmeyeceği bir kez daha 

gündeme geldi. AK Parti Grup Başkanı Abdullah Güler, kanun tekliflerine ilişkin genel 

bilgilendirme için TBMM'de kapalı grup toplantısı gerçekleşirdi. Gazetecilerin sorusu 

üzerine Güler, asgari ücrete ara zam olmayacağını açıkladı. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, geçtiğimiz günlerde "Asgari 

ücrette herhangi bir artış olmayacak" demişti. 
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Işıkhan, AK Parti TBMM Grup Toplantısı öncesi parlamento muhabirlerinin sorularını 

yanıtladı. Bir gazetecininin "Asgari ücrette ara zam olacak mı?" sorusu üzerine 

Işıkhan, "Asgari ücrette herhangi bir artış olamayacak. Geçen aralık ayında da biz 

bunu ifade ettik. Göstergeler de çok olumlu geliyor. İnşallah aralık ayında asgari 

ücreti belirlemek üzere bir araya geleceğiz" yanıtını vermişti. 
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50 milyon dolarlık kalkınma fonu 

kuruldu 

Türkiye Kalkınma Fonu bünyesinde yeni 50 milyon dolarlık üst fon 

kuruldu. 

 
Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası arasında 50 

milyon dolarlık yeni bir üst fonun kuruluşuna dair protokol imzalandı. 

Bakanlığın sosyal medya hesabından yapılan basın duyurusuna göre, mayısta 

duyurulan üst fon yapısına ilişkin çalışmalar tamamlandı. 

Türkiye Kalkınma Fonu bünyesinde 50 milyon dolar büyüklüğünde yeni bir üst fonun 

kuruluşuna dair protokolün Bakanlık ile Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası 

arasında imzalandığı bildirilen açıklamada, şunlar kaydedildi: 

"Kurulan üst fona Bakanlığımız tarafından 35 milyon dolar tutarında kaynak aktarımı 

taahhüdünde bulunulmuştur. Kurulan üst fon ile Orta Vadeli Program hedeflerimiz 

çerçevesinde yüksek katma değerli alanlara kaynak aktarılarak girişim sermayesi 

ekosisteminin gelişmesine ve bu alanlarda mal ve hizmet üreten işletmelerin 

büyümesine destek olunacaktır. Yapılan yatırımların, kaldıraç etkisiyle ülkemizin 

teknolojik gelişimi ve ekonomik büyümesine ivme kazandırması hedeflenmektedir." 

  

https://www.ekonomim.com/finans/doviz/usd-trl-amerikan-dolari-turk-lirasi
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Enflasyonda cin şişeden çıktı bir 

kere... 

 
Alaattin AKTAŞ 

11 Temmuz 2024 Perşembe 

 

TÜFE madde fiyatlarına ilişkin olarak bu köşede 8 Temmuz’da yer alan yazımla 

başlayan ve aynı gün TÜİK Başkanının düzenlediği toplantıda söyledikleriyle devam 

eden sarsıntı, suya atılan taş misali halka halka büyüyerek genişliyor. 

Artık bu konu öyle bir aşamaya geldi ki, başlıkta da yaptığım benzetmede olduğu gibi 

cin şişeden çıktı! 

Artık enflasyon konusunda hiçbir şey eskisi gibi olmayacak! 

Bundan sonra TÜİK madde fiyatlarını açıklamış, açıklamamış; çok da önemli değil. 

Hemen hemen tüm veriler ortaya saçıldı bir kere ve neyin ne olduğunu herkes gördü. 

Bir anlamda gizlenecek bir şey de kalmadı. 

Kendi adıma söyleyeyim; TÜİK’in madde fiyatlarını artık hiç umursamıyorum. Soran 

okurlara yanıt vermiş olayım; henüz karar vermedim ama belki her ay daha dar 

kapsamlı bir madde fiyatı listesini ben açıklarım. Ama böyle bir hesaplama 

yapabilmem için TÜİK’in mevcut veri setinde yeni bir karartmaya gitmemesi gerekir. 

Bu hesaplama için gruplara göre fiyat değişimini bilmek durumundayım. TÜİK tutar 

halen açıklamakta olduğu bu fiyat değişimini de vermekten vazgeçerse, o zaman 

yapabileceğim bir şey kalmaz. 

TÜİK fiyatlama davranışını bozuyor 

Vatandaş açıklanan enflasyon oranlarına inanmıyordu, bu durum son gelişmelerin 

ardından daha da pekişti. TÜİK’e duyulan güven yerlerde ve bundan sonraki 

dönemde açıklanacak oranlara inanın kimse pek çıkmayacak. 

Bu güvensizlik dönüp dolaşıp enflasyonu besliyor. 

İşte ekonomi yönetimi bunun farkında değil. 

https://www.ekonomim.com/ekonomi
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TÜİK aylık olarak örneğin yüzde 3 düzeyinde bir artış mı açıkladı, mal ve hizmet 

fiyatını enflasyona göre belirleyen kesimler “TÜİK yüzde 3 demişse, demek ki 

gerçek bunun bir kat, iki kat fazlasıdır; ben fiyatımı şöyle yüzde 7-8, hatta 10 

artırayım” diyor. 

Üstüne basa basa söylüyorum; görülemeyen bu. 

Siz istediğiniz kadar tuhaf tuhaf fiyatlarla enflasyon hesaplayıp açıklayın. 

Artık yalancı çoban durumundasınız! 

Bir gün doğru oran açıklasanız bile işe yaramayacak. 

TÜİK ne açıklarsa açıklasın, fiyatlar mutlaka ama mutlaka daha yüksek oranda 

artırılacak. 

Artırılıyor da zaten. 

Teşhis koymadan tedaviye girişilir mi? 

Ekonomi yönetimi enflasyonla mücadele etmeye gerçekten niyetliyse, önce enfl 

asyon hesabının doğru olduğu konusunda toplumu ikna edici adımlar atmak 

durumunda. 

Toplumu ikna etmek çok zor da, en azından bu yönde adım atılmalı. 

Bunu TÜİK’in yapamayacağı ortaya çıktı. Hatta pazartesi günkü toplantıyı izleyen 

arkadaşlarımdan ve dağıtılan sunumdan edindiğim izlenim, bu toplantının mevcut 

durumu daha da kötüleştirdiği yönünde. 

Dün de yazdığım gibi, madde fiyatlarını açıklamak için bir gün daha fazla çalışma 

gerekliliğini mazeret olarak ileri sürmek nasıl bir mantık olabilir? 

Ya da yüzde 45 enflasyonla yüzde 75 enflasyonun aslında psikolojik olmaktan öte 

çok da farkının bulunmadığını dile getirebilmek? 

Yapılması gereken belli. Önce TÜİK, doğru teşhis konulup "tedavi 

edilmek" zorunda. Ancak bu yapılırsa açıklanan oranlara az da olsa güven 

oluşturulabilir. 

Artık bunu görmek ve ona göre önlem almak gerekiyor. Yoksa enflasyonla mücadele 

ediliyormuş gibi yapmaktan öteye geçilemeyecek. 

Hizmetlerde enflasyon niye böyle? 

Türkiye’de son yıllarda özellikle hizmetler sektöründe fiyatlama davranışı çok 

bozuldu. 
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Bu durum resmi verilere de yansıyor zaten. 

Merkez Bankası’na göre haziran itibarıyla son bir yılda mal fiyatları yüzde 63 (geçen 

yıl haziranda yüzde 31) artarken, hizmet grubundaki fiyat artışı yüzde 95 (geçen yıl 

haziranda yüzde 59) oldu. Artık bu oranlar ne kadar doğruysa! 

Sahi hizmet fiyatları niye daha çok artıyor? Hizmet son halka, zam yapmak çok kolay; 

bugün karar al yarın uygula! 

“Bu kadar zam yapılıyor ama buralar dolu, demek ki talep güçlüymüş, talep 

enflasyonuna vurgu yapan ekonomi yönetimi de bu yönden haklıymış” diyenler 

olabilir. Onlara tüketim harcamasının yüzde 40’ını en zengin yüzde 20’nin yaptığını 

hatırlatırım. O yüzde 20’lik kesim buralar için fazlasıyla yeter. 

Hizmetler sektöründeki bu yüksek enflasyonun nedenlerinin başında işte açıklanan 

oranlara inanılmaması geliyor. Adeta herkes zam yapmak için TÜİK’in açıklayacağı 

oranı bekliyor ve o oranın iki-üç katı zamla yoluna devam ediyor. 
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İstihdam artışı da, “topraksız tarım” 

gibi… 

 
Ferit Barış PARLAK  

11 Temmuz 2024 Perşembe 

 

Topraksız tarım: 

Algı kampanyaları ile yayılıyor/büyüyor… 

*** 

Topraksız tarım: 

Girişimcisine kazandırıyor… 

Tohumunu/ilacını yani “kimyasal girdisini” geliştireni/pazarlayanı da tıka basa 

doyuruyor… 

Genel fiyatlara olumlu etkisi nedeniyle “karar alıcı siyasetçiler”i de memnun ediyor… 

*** 

“Üreterek, ekonomilerin kalkınmasında rol oynayan/ oynayacak” milyonlarca tüketici 

mi? 

Önce: 

“Kışın domatesi”, “yazın portakalı” hem de “ucuz fiyatla” bulabiliyor diye seviniyor… 

Sonra: 

Topraksız (yani sağlıksız) tarım ürünleri nedeniyle, sağlığından verimliliğine birçok 

varlığını/alışkanlığını, yavaş yavaş kaybettiğini anlamaya başlıyor… 

Ve bağırsak, kas, damar hastalıkları ile zaman/para/psikoloji tüketiyor… 
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*** 

(“Gıdalar aracılığı ile topraktan alması gereken minerali/vitamini alamadığı için, 

olanları/olacakları anlamayanlarımız da oluyor! 

Hatta, maalesef çoğunluğu oluşturuyor…) 

*** 

Sonuç? 

En basit anlatımıyla: Orta/ uzun vadede sağlıksız/verimsiz insanlar… En basit anlatı-

mıyla: Verimsiz ve dolayısıyla sağlıksız bir ekonomi… 

 VELHASIL 

 “Toprak kirlendi” diyoruz… 

Ve toprağı onarmak yerine, daha da kirletecek bir yolu seçiyoruz… 

*** 

İstihdamda da öyle… 

(Hadi, işsizliğin yüzde 8.4’e düştüğünü kabul edelim) 

İşsizliği düşürmek için, kamu imkanlarını (gerçekten çalışanların yarattığı katma 

değeri/ödediği vergileri) kullanıyoruz… 

*** 

1 kişinin yapabileceği iş için, 5 kişi istihdam etmenin, tıpkı “topraksız tarım” gibi 

orta/uzun vadede ekonomiye zarar verdiğini/vereceğini de biliyoruz… 

Bu uygulamaların, (sayesinde ayakta durabildiğimiz) mevcut çalışanı/çalışmak 

isteyeni olumsuz etkilediğini de biliyoruz… 

Reel ekonominin ihtiyaç duyduğu alanlarda, istihdam açığına neden olduğu-

nu/olacağını da biliyoruz… 
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Sanayi üretiminde ivme kaybı 

sürüyor 

 
Naki BAKIR  

11 Temmuz 2024 Perşembe 

 

Sanayide mayıs ayında önceki aya göre yüzde 1,7’lik üretim artışı ile belli bir ivme 

yaşanırken, yıllık bazdaki yüzde 0,1’lik düşüş, genel seyirde ivme kaybının devam 

ettiğini gösterdi. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) sanayi üretiminde mayıs ayı gerçekleşmelerini 

açıkladı. Buna göre aylık bazda ocakta yüzde 0,1 ve şubattaki yüzde 2,7’lik artışların 

ardından martta yüzde 0,2, nisanda yüzde 5’lik düşüşler yaşayan mevsim ve takvim 

etkilerinden arındırılmış sanayi üretim endeksi, mayıs ayında yüzde 1,7 ile artış 

ivmesi gösterdi. Alt sektörler bazında bakıldığında, madencilik ve taş ocakçılığı 

sektörü üretiminin önceki aya göre yüzde 3,9 azaldığı, imalat sanayi üretiminin yüzde 

2,1 ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü üretiminin 

yüzde 1 arttığı görüldü. 

 

Toplam sanayi üretimindeki aylık değişime imalat sanayii 1,8 puan, elektrik, gaz, 

buhar ve iklimlendirme sektörü de 0,1 puan pozitif katkı yaparken, madencilik ve taş 

https://i.dunya.com/storage/files/images/2024/07/10/1-yhhq.jpg
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ocakçılığındaki aylık üretim düşüşü toplam sanayi üretimindeki aylık artışı 0,2 puan 

aşağı çekti. 

İmalatta “diğer ulaşım” etkisi 

Toplam sanayi üretiminde en büyük paya sahip olan ve mayıstaki aylık artışta en 

büyük rolü bulunan ana sektör imalat sanayiinin çoğu alt sektöründe üretim önceki 

aya göre geriledi. 

Ancak alt sektörlerden diğer ulaşım araçlarında aylık bazda kaydedilen yüzde 

23,9’luk artış hem bu sektör imalat sanayiindeki hem de toplam sanayi üretimindeki 

artışta etkili oldu. İmalat sanayiinde önceki aya göre kaydedilen yüzde 2,1’lik artışın 

yüzde 1’lik kısmı, tek başına bu sektörden kaynaklandı. 

Diğer ulaşım araçları sektörü gemi ve tekne, demiryolu lokomotif ve vagonları, hava 

taşıtları, askeri savaş araçları gibi üretimleri kapsıyor. 

 
Yıllık bazda ivme kaybı sürüyor 

Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi mayıs ayında geçen yılın aynı 

ayındaki düzeyinin yüzde 0,1 altında kaldı.Yıllık bazda madencilik ve taş ocakçılığı 

endeksi yüzde 2,2, elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme sektörü endeksi de yüzde 0,9 

artarken, toplamda en büyük paya sahip ve milli gelire katkısı en fazla olan imalat 

sanayiinin üretiminde yüzde 0,4 oranında bir düşüş yaşandı. 
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Mayıs ayında toplam sanayi üretimindeki yıllık değişime madencilik ve taş ocakçılığı 

ile elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme sektörleri 0,1 puanlık pozitif katkı yaparken, 

imalat sanayi üretimindeki düşüşün etkisi eksi (-) 0,3 puan oldu. 

İmalat sanayii alt sektörlerinin üretimde yıllık değişime bakıldığında gıda sektörü öne 

çıkıyor. Mayıs ayında yıllık bazda yüzde 7,1’le en fazla üretim artışı kaydeden alt 

sektör olan gıdanın, toplam sanayi üretimindeki yıllık değişime tek başına 0,8 puan 

pozitif katkı yaptığı görülüyor. 

 

Yıllık bazda üretim 

artışında gıdayı 

yüzde 6 ile diğer 

ulaşım araçları, 

yüzde 5,7 ile kâğıt, 

yüzde 4,7 ile ana 

metal, yüzde 4,5’le 

elektrikli teçhizat ve 

yüzde 4,1’le kok 

kömürü ve rafine 

petrol ürünleri izledi. 

Bu beş sektörün 

toplam sanayi 

üretiminde pozitif 

katkısı toplamda 1 

puan oldu. Yıllık 

bazda içecek 

sektöründe yüzde 

3,9, diğer metalik 

olmayan 

minerallerde yüzde 

3,4, kimyada yüzde 

3,3 ve tütün 

ürünlerinde yüzde 

0,7 üretim artışı 

yaşandı. 

Mayısta yıllık bazda 

en sert üretim 

düşüşleri ise yüzde 

12,4’le deri, yüzde 

10,2 ile kayıtlı medyanın basımı ve çoğaltımı, yüzde 8,9’la temel eczacılık, yüzde 

8,8’le bilgisayar, yüzde 7,4’le makine ve ekipman imalatı, yüzde 6,6 ile giyim, yüzde 
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6,3’le ağaç ürünleri alt sektörlerinde yaşandı. Üretim düşüşünde bunları yüzde 6 ile 

fabrikasyon metal ürünleri, yüzde 5’le motorlu kara taşıtları, yüzde 3,7 ile kauçuk ve 

plastik, yüzde 3’le tekstil izledi. 

 Üretim-tüketim makası kapanacak 

 İç talebin göstergesi olan perakende satışlar ile üretim endeksleri arasındaki makas 

giderek açılmış bulunuyor. Bu durum, canlılığını koruyan iç talep dolayısıyla tüketim 

artışı devam ederken, ekonominin üretim ayağındaki performansın giderek 

düşmesinden kaynaklanıyor. Üretimdeki zayıflık nedeniyle sanayi ile iç pazar 

arasındaki ilişkinin koptuğu görülüyor. Ancak parasal sıkılaşmanın etkisiyle, otomotiv 

başta olmak üzere gıda dışı alanlarda perakende satışlarda da yavaşlamanın 

başladığı görülüyor. Şu ana kadar talepteki yavaşlamaya kıyasla üretimdeki ivme 

kaybı daha fazla olurken, izleyen dönemde talepteki yavaşlamanın da artması, 

üretimle iç talep arasındaki makasın giderek kapanması bekleniyor. Üretimdeki ile 

tüketimdeki yavaşlamanın giderek eşitlenmesi, ekonomik faaliyette genel bir 

yavaşlama anlamına geliyor. 

 Mayıs verileri bize ne söylüyor? 

 Elektrik üretim-tüketiminde nisandaki düşüşün ardından yaşanan yükseliş, sanayide 

çarkların mayısta önceki aya göre hızlandığını gösteriyor. Ancak sanayide mayıstaki 

kıpırdanmaya rağmen, geriye doğru bakıldığında özellikle imalat sanayiinin henüz 

eski performansının çok gerisinde olduğu görülüyor. Bu noktada mayıstaki 

canlanmanın devam edip etmeyeceği önem konusu öne çıkıyor. Bu da iç talep ve 

ondan da fazla dış pazardan gelecek siparişlerin düzeyine, ihracattaki performansa 

bağlı bulunuyor. Ekonomide yılın ilk yarısındaki gelişmeler ve mevcut dinamikler baz 

alındığında, yüksek faiz oranları ve sıkı para politikasının sanayi üretimini 

baskılamaya devam etmesi, mayıstaki arızi ivmenin hazirandan itibaren tersine 

dönme ihtimali bulunuyor. 

 Asıl etmen ihracat düşüşü 

 Toplam sanayi üretiminde mayısta görülen yukarı yönlü nispeten güçlü harekete 

rağmen aşağı yönlü olan genel trendde, iç talepten daha fazla dış pazarlarda 

yaşanan performans kaybı etkili. Avrupa ülkelerine yapılan ihracatın hacmindeki 

düşüş, Türkiye’de sanayi sektörüne de yansıyor ve üretim performansındaki zayıf 

seyrin sürmesinde etkili oluyor. Bu etkinin önümüzdeki dönemde Avrupa ekonomileri 

tekrar toparlanana kadar sürmesi bekleniyor. Söz konusu toparlanma için öngörülen 

takvim ise genelde 2025 yılı ortaları. Gayri safi yurt içi hasılada (GSYH) bu yılın ilk 

çeyreğinde kaydedilen yüzde 5,7’lik büyümenin büyük bölümü tüketimden gelmiş, 

sanayi üretiminin katkısı düşük kalmıştı. Sanayi üretiminin büyümeye katkısının ikinci 

çeyrekte daha da düşmesi bekleniyor. 
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Abdulkadir Selvi  

15 Temmuz’da da ışıkları yakıp 

söndürecekler mi 

Özgür Özel’in ışıkları yakıp söndürün açıklaması çok uzun olduğu için özetleyerek 

alacağım. 

Özgür Özel, “Asgari ücret artsın, emekli maaşı bir asgari ücret olsun diyorsan bu 

akşam başlıyoruz. Işıkları yakın, ışıkları kapatın” diye çağrı yaptı. 

CHP’liler iki gündür akşam saat 21’de ışıkları kapatıp yakıyorlar. 

Meşru zeminlerde kalmak şartıyla eylem yapmak demokratik bir haktır. 

Ancak bazı eylemlerin milletin hafızasında yeri vardır.  

SİMGELER 

Gezi’nin simgesi ‘Kırmızılı Kadın’dı. Sonra Kandil’den çıktı. 

Gezi kalkışması sırasında bir de duran adam ortaya çıkmıştı. Demokrasiye karşı 

duran ama darbeye koşan adam... Batı’daki eylemlerin kötü bir kopyası olduğu ortaya 

çıktı. Pek tutmadı. 

TURUNCU DEVRİM 

Soros’un ünlü turuncu devrimi vardı. Turuncu renkli bayraklar kullanılır, turuncu renkli 

fularlar takılırdı. Amerikancı darbenin ayak sesleriydi. Ülkeleri karıştırmaktan başka 

bir işe yaramadı. 

SUSURLUKLA BAŞLADI 
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Işıkların kapatılıp yakılması eylemi ise Susurluk sürecinde ortaya çıktı. Susurluk 

kazasında ortaya çıkan devlet, polis, mafya üçgenine karşı avukat Ergin Cinmen ve 

arkadaşları ‘sürekli aydınlık için 1 dakika karanlık eylemi’ni başlatmışlardı. 

Faili meçhullerin yaşandığı, derin devletin sorgulandığı bir dönemdi. Ama bu daha 

sonra Refahyol Hükümeti’ne karşı bir eyleme dönüştü. 

28 ŞUBAT’IN SİMGESİ OLDU 

28 Şubat’ın simgesi oldu. Çünkü 28 Şubat MGK’sından sonra uzun süre devam etti. 

Ta ki Refahyol Hükümeti yıkılana kadar. Darbeciler bu eylemi kendi lehlerine 

kullandılar. Bir gün “Genelkurmay’ın ışıkları yandı söndü” haberleri yapılıyor, diğer 

gün askeri lojmanların önünden ışıkların yakılıp söndürülmesi eylemi canlı yayında 

veriliyordu. 

IŞIKLAR KİMİN İÇİN YANIP SÖNDÜ 

Önce ışıklar söndürülüp yakıldı. Sonra işin içine tencere tava girdi. 28 Şubat MGK’sı 

ile sonun başlangıcı başladı. Sonra iş çorap söküğü gibi geldi. Ankara gazetecileri 

olarak darbe fısıltısı kulağımıza gelince, ilk iş olarak ‘Genelkurmay’ın ışıkları yanıyor 

mu?’ diye bakarız. 28 Şubat’ta ise ışıklar darbeciler için yakıldı. Seçilmiş hükümet için 

kapatıldı. Kapatılıp yanan ışıkların arasından cumhurbaşkanlığı hevesine kapılanlar 

ise darbe için gün saymaya başladı. 

ABD BÜYÜKELÇİSİ’NİN İTİRAFI 

O dönem ABD’nin Ankara Büyükelçiliği’ne vekalet eden Ricciardone, Genelkurmay 

İkinci Başkanı Çevik Bir’in iki kez kendisine geldiğini, darbe için destek istediğini 

ancak Washington’ın klasik usulde bir darbeye karşı olduğu için izin vermediklerini, 

“Gidip parlamentoda bu işi halledin” dediklerini aktarmıştı. 

ABD POSTMODERN DARBE İSTİYORDU 

Çünkü Washington’da Dışişleri Bakanı Albright başkanlığında yapılan bir toplantıda, 

Türkiye’de klasik yöntemlerle yapılacak bir darbenin doğru bulunmadığı, Refahyol 

Hükümeti’nin parlamento için dengeleri kullanarak postmodern yöntemlerle 

düşürülmesi kararı alınmıştı. 28 Şubat o nedenle postmodern bir darbe olarak 

gerçekleştirildi. 

Eğer ABD, ‘tankla topla yapın’ diye izin verseydi bir an bile tereddüt etmezlerdi. 

DARBE YAYINI 

Refahyol Kabinesi’nden bakanlar istifa ettirildi, DYP bölündü. Erbakan istifaya 

zorlandı. Erbakan istifa etmezse darbe olacak havası Ankara’yı sarmıştı. Erbakan’ın 

istifa ettiği 18 Haziran gecesi öncesinde televizyonların haber merkezlerinde darbe 

yayını yapacak kadrolar hazır bekletildi, Ankara bürolarında nöbet tutuldu. 
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FETÖ’NÜN 28 ŞUBAT AŞKI 

28 Şubat sürecini anlattım ama burada bir halkayı eksik bıraktım. 

Fetullah Gülen, 28 Şubat’la birlikte kamuoyunun önüne çıktı. Televizyon 

programlarına çıkıp Erbakan’a çekil çağrıları yaptı. “28 Şubat sevaptır” diye konuştu. 

Ankara’da gazetecileri toplayıp darbe yapılacak korkusu yaydı. 

Bunu niye anlattım? 

28 ŞUBAT’TA ORDUYA YERLEŞTİ 

FETÖ, 28 Şubat’a çok güçlü bir şekilde destek verdi. 28 Şubat’ta eşlerinin başı kapalı 

olduğu için dindar subaylar ordudan atılırken, FETÖ’cü askerler eşlerinin başını açtı, 

içki içti, seküler bir görünüme büründüler. Hatta dindar subayları ihbar ettiler. Böylece 

FETÖ’cüler kendilerine yer açtılar ve FETÖ, TSK içindeki en büyük yapılanmasını 28 

Şubat sürecinde gerçekleştirdi.  

28 ŞUBAT TRAVMASI 

28 Şubat bir travmaydı. 28 Şubat’a giden yolların yapı taşları ise ışıkları söndürüp 

yakma eylemi ile döşenmeye başladı. 

Özgür Özel yıllar sonra 28 Şubat’ın simgesi olan bir eylemle karşımıza çıktı. Şimdi 

sormak istiyorum; bu ışıklar kimin için yakılıp söndürülüyor? 

Asgari ücret 25 bin lira olsun, en düşük emekli aylığı asgari ücret seviyesine çıksın, 

fındık, buğday, çay taban fiyatları yükseltilsin diye yapıyoruz diyecekler. 

MASUM BAŞLAMIŞTI 

Işıkları söndürüp yakma eylemi 28 Şubat’la başlamamıştı. Susurluk için başlatılmıştı 

ama 28 Şubat’ta da kullanıldı. Milletin hafızasında 28 Şubat’ın simgesi olarak kaldı. 

Algı böyle oluştu. 

Demokratik eylem haktır, ama bula bula milletin hafızasında bir travmaya neden olan 

28 Şubat’ın simgesi eylemi mi buldunuz? Hadi ona bir de Gezi eylemlerinin simgesi 

olan tencere tavayı ekleyin olsun bitsin: “Tencere tava, aynı hava.” 

ÖZGÜR ÖZEL’İN ZİKZAKLARI 

Özgür Özel’in iki sorunu var. Çok zikzak yaptığı için güven vermediğini söylüyorum. 

Güven, bir lider için en önemli özelliktir. Bu konuda karnesi zayıf. 

Ama benim asıl dikkat çekmek istediğim nokta o değil. Özgür Özel’in eylem kararı 

aldığından CHP milletvekillerinin haberi canlı yayın sırasında oluyor. Partisinin yetkili 
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kurulları ile görüşmeden bu tür kararları alıyor. Ayaküstü alınan kararlar ne kadar 

isabetli orasını bilmiyorum. 

CAN ATALAY EYLEMİ 

Can Atalay için Meclis’te oturma eylemi yapılması kararı almıştı. Milletvekilleri kararı 

canlı yayında öğrendi. Ne oldu? Sonuç alabildi mi? Daha sonra kara kara eylemi 

nasıl sonuçlandıracağını düşündü. Eğer normalleştirme sürecini sabote eden  “Suç 

ortağını bize doğru itme” çıkışını yapmasaydı farklı yönde gelişmeler yaşanabilirdi. 

CANLI YAYINDA ÖĞRENDİLER 

Işıkların söndürülüp yakılması eylemini de CHP milletvekilleri canlı yayında 

öğrendiler. Şimdi eylemin devam ettirilmesi kararı alınmış. Ne zamana kadar devam 

ettirilecek belli değil. 

15 TEMMUZ’DA NE YAPACAKLAR 

Pazartesi günü 15 Temmuz’un yıldönümü. Türkiye tarihine bir milletin çıplak elleriyle 

darbeyi önlediği destansı bir direnişin adı 15 Temmuz. CHP tarihi, darbeler tarihi 

demek. Ama 15 Temmuz’da başta Özgür Özel olmak üzere CHP, demokrasinin 

yanında yer aldı. Peki şimdi 15 Temmuz’da da 28 Şubat’ın simgesi olan ışıkları 

söndürüp yakmaya devam edecekler mi? 

 


